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12.   Forslag til tilgængelighedsplan 2016 - høring (B) 

Sagsnr.: 330-2012-121852             Dok.nr.: 330-2015-565729                                          Åbent 
Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 
  
Beslutningstema 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal træffe beslutning, om forslaget til ”Tilgængelighedsplan 2016”, der 
vedrører offentlige arealer, skal sendes i høring. 
  
Baggrund 
Den eksisterende tilgængelighedsplan fra 2009 trængte til en gennemgribende revision, blandt andet fordi flere af 
de udpegede indsatser i den gamle plan er udført samt det forhold, at der siden 2009 er kommet en ny håndbog 
”Færdselsarealer for alle – håndbog i tilgængelighed”. Tilgængelighedsplanen foreligger nu i en opdateret udgave 
2016. Den opdaterede plan er en videreudvikling af planen fra 2009. 
  
Tilgængelighedsplan 2016 er blevet udarbejdet med hjælp fra det rådgivende ingeniørfirma Viatrafik. 
  
Der blev også denne gang knyttet en følgegruppe og en arbejdsgruppe til projektet. 
Følgegruppen bestod af repræsentanter fra Ældrerådet, Handicaprådet, Center for Sundhed & Omsorg, Center for 
Handicap & Psykiatri og Center for Kommunale Ejendomme. 
  
Opgaven er koncentreret omkring de tre købstæder Skælskør, Korsør og Slagelse, hvor der er udpeget ruter, som 
på sigt skal gøres tilgængelige for alle. 
  
Resultatet af arbejdet foreligger nu i form af forslag til Tilgængelighedsplan 2016. 
  
I planen findes en systematisk registrering af tilgængelighedsproblemer på nogle udvalgte ruter i Skælskør, Korsør 
og Slagelse og der gives eksempler på typiske problemer og forslag til løsninger. 
Brugernes behov klarlægges og der sættes fokus på vejledninger i Vejreglen ”Færdselsarealer for Alle” fra 2013. 
Herefter beskrives tilgængelighed for alle i naturområder. 
  
Der er ikke foretaget økonomiske beregninger over det samlede investeringsbehov. 
  
Retligt grundlag 
Ingen. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge at sende planen i høring med en frist for tilbagemelding den 3. januar 2016, forlænge høringen til 
8 uger eller vælge at der ikke skal være en høring. 
  
Vurdering 
Center for Teknik og Miljø anbefaler, at Tilgængelighedsplan 2016 sendes i høring med en høringsfrist den 3. januar 
2016. 
Planen bliver sendt specielt til de tre Erhvervsforeninger i købstæderne, Handicaprådet og Ældrerådet. Derudover 
lægges planen på kommunens hjemmeside. 
  
Tilgængelighedsplanen vil derefter kunne besluttes på udvalgets møde i februar 2016. 
  
Center for Teknik og Miljø vil herefter udarbejde projektkatalog over de tiltag, der skal udføres i 2016. 



Projektkataloget fremsendes til kommentering i Handicaprådet og Ældrerådet i løbet af foråret 2016. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Der er afsat 1.034.000 kr. i 2016 til tilgængelighedsprojekter og i hvert af overslagsårene 1.500.000 kr. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at forslaget til Tilgængelighedsplan 2016 sendes i høring frem til den 3. januar 2016. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:   
Godkendt. 
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